
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace  

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná  

IČ: 00844853, DIČ CZ00844853  

zastoupený Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 

http://nspka.profilzadavatele.cz 

 

Identifikační údaje kontaktní osoby zadavatele: 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava  

IČ: 71332529 

 

Název veřejné zakázky: 

„Výpůjčka hematologického analyzátoru spojená s dodávkou reagencií pro stanovení krevního obrazu“ 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou pravidelné dílčí dodávky specifického spotřebního materiálu potřebného pro 

provádění laboratorních vyšetření biologického materiálu (reagencií, kalibrátorů, kontrolních materiálů, 

provozních chemikálií a veškerého spotřebního materiálu a bezplatná výpůjčka 1 ks nového, nerepasovaného 

(rok výroby 2021, 2022) plně automatizovaného hematologického analyzátoru. Podrobný popis předmětu 

veřejné zakázky je uvedený v zadávací dokumentaci.  

Druh a forma zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení, VZ na dodávky. 

 

Rozdělení veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka není rozdělená na části. 

 

Předpokládaná hodnota:  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 6.150.000,- Kč bez DPH   

 

Označení účastníků zadávacího řízení: 

1.        PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

se sídlem Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

            IČ: 25099019 

 

2.         I.T.A.-Intertact s.r.o. 

se sídlem Pařížská 67/11, Josefov, 110 00 Praha 1 

IČ: 65408781 

Správce sdružení společníků Společnost ITA – MED. 

Společníci sdružení: 

I.T.A.-Intertact s.r.o. 

se sídlem Pařížská 67/11, Josefov, 110 00 Praha 1 

IČ: 65408781 

a 

MED – solutions s.r.o. 



se sídlem Remeselnícka 24, 831 06, Bratislava – mestká časť Rača 

IČ: 50434900  

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku  

S ohledem na zrušení zadávacího řízení je tento bod irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva (identifikační údaje vybraného dodavatele): 

S ohledem na zrušení zadávacího řízení je tento bod irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

 

Označení poddodavatelů dodavatelů (§ 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ):  

S ohledem na zrušení zadávacího řízení je tento bod irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita (§ 

217 odst. 2 písm. g) ZZVZ):  

Žádný z uvedených druhů zadávacího řízení nebyl použit. 

 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito (§ 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ):  

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito (§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ):  

Zjednodušený režim podle § 129 ZZVZ nebyl použit. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 

k tomuto došlo (§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ):  

Zadávací řízení bylo zrušeno z následujícího důvodu: 

 

Dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v průběhu zadávacího 

řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

Zadavatel má zato, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze 

po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Tyto důvody spočívají zejména ve vyvstání 

pochybností ohledně jednoznačnosti, a tudíž transparentnosti formulování zadávacích podmínek ze strany 

zadavatele. Pochybnosti se týkají technické specifikace uvedené v zadávací dokumentaci a její interpretace ve 

vztahu k požadovanému technickému parametru umožnění stanovení nezralé frakce trombocytů IPF. Zároveň 

v průběhu kontroly podaných nabídek a jejich souladu se zadávací dokumentací hodnotící komise zjistila, že 

v návrhu obchodních podmínek (Smlouvy o výpůjčce) není uveden požadavek připojení předmětu výpůjčky do 

laboratorního systému HEMO, což je v rozporu s potřebami zadavatele a požadavkem uvedeným v technické 

specifikaci.   

 

Z výše uvedených důvodů má zadavatel za to, že již nemohl v této fázi zadávacího řízení přijmout žádné jiné 

opatření než zrušení samotného zadávacího řízení.    

 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity  (§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ):  

Jiné prostředky nebyly použity. 

  

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn (§ 

217 odst. 2 písm. l) ZZVZ): 

Střet zájmů nebyl zjištěn. 

 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto 

postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci (§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ): 



S ohledem na charakter požadované dodávky zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části. 

 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, pokud je 

neuvedl v zadávací dokumentaci (§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ): 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

 

V Karviné dne 17.3.2023 

 

 

Nemocnice  Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

                     

 

 i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 
 


		2023-03-17T11:35:21+0100
	JUDr. Rita Kubicová




